株式譲渡契約書

　　　　　　　　（以下「甲」という。）と　　　　　　　　（以下「乙」という。）とは，本日，甲が所有する株式の譲渡について以下のとおり契約する。

第１条（譲渡合意）

甲は，乙に対し，本日，甲の所有する下記の株式（以下「本件株式」という。）を譲渡し，乙はこれを譲り受ける。
記
発行会社　　＿＿＿＿＿＿＿＿株式会社
株式の種類　　普通株式
株式の数　　　　株
譲渡価格　　合計　　　　　　　円
第２条（譲渡価格の支払等）
１　乙は，甲に対し，本日，前条記載の譲渡価格全額を支払い，甲はこれを受領した。
２　甲は，平成　　年　　月　　日までに，本件株式の譲渡につき，発行会社の承認を得るものとする。
３　甲および乙は，前項の発行会社の承認後直ちに，発行会社に対し，甲から乙へ株主名簿の書換えを行うよう共同して請求する。

第３条（保　証）

甲は，乙に対し，以下の点を保証する。
（１）　発行会社の発行済株式総数が　　株であること
（２）　本件株式に，質権の設定等，株主権の完全な行使を妨げる瑕疵が存在しないこと
（３）　発行会社の財務内容は直近会計年度末の決算書類および

平成　　年　　月　　日現在の試算表のとおりであること。
（４）　発行会社に簿外負債がないこと。

（５）　発行会社の主要な資産は別紙資産目録のとおりであること。

第４条（解　除）

１　甲または乙が本契約に違反した場合，相手方は，相当期間を定めて催告の上本契約を解除し，違反者に対し，その蒙った損害の賠償を請求することができる。

２　前条の保証に相違する事実が判明した場合，乙は，直ちに本契約を解除し，甲に対し，その蒙った損害の賠償を請求することができる。

第５条（専属的合意管轄裁判所）

本契約に関する紛争については，　　　　　　地方裁判所を第一審の専属的合意管轄裁判所とする。
本契約の成立を証するため本契約書を２通作成し，甲乙各記名押印の上，各１通を保有する。
平成　　年　　月　　日
甲：住　　　所　　　　　　　　　　　　　乙：住　　　所
　　氏　　　名　　　　　　　　　　　印　　　氏　　　名　　　　　　　　　　　印